
SERVIZIO DI STAFF B
U.O. B.1 Stazione Unica Appaltante/Centrale Unica di Committenza (SUA/CUC), Provveditorato, Economato e Contratti
Stazione Unica Appaltante/Centrale Unica di Committenza (SUA/CUC)

VERBALE DI GARA n. 2 del 15.02.2022

OGGETTO:  Gara a procedura aperta per   l'affidamento dei servizi postali suddiviso in due
lotti :
LOTTO 1 Servizio relativo alla corrispondenza in partenza  CIG PADRE 9049561DF8
LOTTO 2   Servizio relativo alla notifica degli atti giudiziari CIG PADRE 9049594935. 
Valore complessivo presunto per il lotto 1, comprensivo delle opzioni di durata al netto dell'IVA, ammonta
ad  € 987.884,34, di cui € 520.498,16 previste dalla  Stazione appaltante A e € 467.386,18   previste dalla
Stazione appaltante B. 
Valore complessivo presunto per il lotto 2, comprensivo delle opzioni di durata al netto dell'IVA, ammonta
ad € 1.210.617,46, di cui € 177.911,50 previste dalla Stazione appaltante A e € 1.032.705,96  previste dalla Sta -
zione appaltante B.

L'anno duemilaventidue (2022) e questo giorno quindici (15) del mese di febbraio alle ore 09:03
in una sala del Comune di Lucca – Palazzo Santini  – Via C. Battisti, n. 10/14, aperta al pubblico, si
costituisce  il  Seggio  di  gara  in  composizione  monocratica  composto  dalla dott.ssa  Maria  Cristina
Panconi   Responsabile  della  U.O. B.1 Stazione Unica Appaltante/Centrale  Unica di  Committenza
(SUA/CUC), Provveditorato, Economato e Contratti  in qualità di  Responsabile della procedura di
gara. Assiste personale della SUA/CUC del Comune di Lucca in collegamento tramite la piattaforma
per videoconferenze online Zoom Cloud Meeting.

Premesso che

– nella prima seduta di gara, come da relativo verbale n. 1 del 03 febbraio 2022, la Presidente del
seggio di gara ha aperto sulla piattaforma Start la documentazione amministrativa presentata
dall'unico operatore economico offerente per il lotto 2 della procedura in oggetto ritenendola
completa e regolare mentre, all'esito dell'esame della documentazione amministrativa presentata
dai  2 operatori  economici  offerenti per il  lotto 1 della  procedura in oggetto,  C.S.I.  S.r.l.  e
laposta2.0 srls, disponeva il soccorso istruttorio ex art. 83 comma 9 del  Codice dei contratti
pubblici per entrambi per irregolarità sanabili;

– in esito alla richiesta soccorso istruttorio prot. n. 19265 del 08.02.2022 è stata acquisita con prot.
n.  20343  del  09.02.2022  la  documentazione  integrativa  inviata  da  parte  dell'operatore
economico C.S.I. S.r.l.;

– in esito alla richiesta soccorso istruttorio prot. n. 19277 del 08.02.2022 è stata acquisita con prot.
n.  20726  del  09.02.2022  la  documentazione  integrativa  inviata  da  parte  dell'operatore
economico laposta2.0 srls;

Tutto ciò premesso

La  Presidente  del  seggio  di  gara,  dopo  aver  chiesto  alle  persone  collegate  da  remoto  tramite  la
piattaforma per videoconferenze online Zoom Cloud Meeting  di identificarsi, prende atto che sono
presenti alla seduta per Poste italiane la sig.ra Mori Patrizia in qualità di uditrice e per  La posta2.0 srls
il legale rappresentante, Roberto Landucci, e il sig. Cristiano Frassini in qualità di uditore;

Con  riferimento  ai  soccorsi  istruttori  attivati,  la  Presidente  di  seggio dà  atto  che  tutti  gli

1



U.O. B.1

operatori  economici  sopra  elencati  hanno  inviato  nel  rispetto  del  termine  previsto,  18.02.2022,  la
documentazione richiesta. 

A  seguito  dell'esame  dell'integrazione,  la  Responsabile  della  procedura  di  gara  rileva  che  la
documentazione  amministrativa  presentata  dai  suddetti  operatori  economici  è  completa  e  regolare:  in
conseguenza di quanto sopra rilevato, ne propone l'ammissione  alla fase successiva della procedura di gara.

La Stazione Appaltante procederà all'adozione e  alla  pubblicazione sulla  piattaforma Start e  sul
profilo del committente, ai sensi dell'art 29 c.1 del Codice dei contratti pubblici, del provvedimento che
approva  le  risultanze  della  fase  di  ammissione  alla  gara,  accogliendo  la  proposta  di  ammissione  della
presidente del seggio di gara.

La presidente dichiara chiusa la seduta di gara alle ore 09:08 e comunica che data e orario della
prossima seduta pubblica saranno comunicati agli offerenti tramite la piattaforma Start.

Di quanto sopra si redige il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto come
appresso.

La Presidente del seggio di gara

   dott.ssa M. Cristina Panconi

2


	VERBALE DI GARA n. 2 del 15.02.2022

		2022-02-15T11:07:15+0100
	MARIA CRISTINA PANCONI




